
Bulletin LAA ČR je přílohou časopisu Pilot LAA ČR

BULLETIN LAA ČR

1Bulletin Pilot LAA ČR 2/17 1Bulletin Pilot LAA ČR 2/17

1 Závazné rozhodnutí inspektora: Omezení životnosti tex-
tilních postrojů a textilních částí nosné konstrukce MPK

1 Závazné rozhodnutí inspektora:  
Zákaz letů MPK Paraelement  
do výměny postrojů a flexibilních závěsů

2 Celkové výsledky Ligy PG přesnosti přistání 2016
3 Žádost o prodloužení platnosti nebo vydání průkazu 

odborné způsobilosti pro Český telekomunikační úřad

únor 2017

2

V průběhu technických kontrol MPK, byl u strojů stáří 12 a více let zaznamenám 
výskyt sedaček se značným stupněm degradace materiálu hlavních nosných 
popruhů. V  některých případech byla vizuálně zjištěna pokročilá degradace 
útku materiálu hlavních nosných popruhů dokonce do té míry, že jej bylo 
možné roztrhnout tahem prstů. Dva vzorky  v  provozu používaných sedaček 
o stáří 12 let byly podrobeny zátěžovým testům dle EN 1621. Ukázalo se, 
že takto degradované sedačky nevydrží nejen násobky zatížení požadované 
normou, ale k  jejich destrukci dochází již při násobcích, kterých mohou 
dosáhnout i v běžném provozu MPK.

Doposud životnost textilních sedaček pro MPK nebyla nijak omezena. 
Možnost zjistit skutečný technický stav sedačky při technické prohlídce byla 
omezena na vizuální prohlídku příslušným inspektorem techniky a záležela do 
značné míry na jeho zkušenostech s konstrukcí a zkouškami textilních materi-
álů. Protože však materiál sedaček MPK v provozu degraduje nespecifikovatel-
ným způsobem vlivem vnějších faktorů, jako jsou například elektromagnetická 
záření různého spektra, chemické vlivy, zejména paliva a jeho aditiv, znečištění 
a mechanické vlivy apod., je zřejmé, že dochází k ne zcela definovatelnému 
snižování pevnosti jejich hlavních nosných prvků. To v samém důsledku může 
vést až k poruše a ohrožení života osádky. Z tohoto důvodu se jeví jako ne-
zbytné stanovit maximální životnost textilních postrojů MPK.

Technická komise MPK vyhodnotila uvedené faktory a jako nejvhod-
nější kritérium určila časově omezit životnost textilních sedaček pro mo-
torový paragliding. Na základě doporučení TK proto vydávám následující 
závazné rozhodnutí.

Životnost textilních postrojů motorových padákových kluzáků a textilních 
částí zařazených do přenosu sil mezi body pro upevnění k nosným popru-
hům padákového kluzáku a hlavními závěsy postroje nosné konstrukce 
MPK omezuji na nejvýše 15 let od data výroby.

Všichni držitelé typových průkazů postroje pro MPK nebo držitelé ty-
pových průkazů PK jsou povinni dodatečně stanovit maximální životnost 
sedaček, které jsou předmětem jejich typového průkazu a  také všech 
textilních částí zařazených do přenosu sil mezi body pro upevnění k nos-
ným popruhům padákového kluzáku a hlavními závěsy postroje nosné 
konstrukce MPK, pokud jsou použity. Rozhodujícím kritériem pro stanovení 
maximální životnosti je vždy prvek konstrukce s nejkratší životností, pokud 
ji stanovil její výrobce, nejvýše však 15 let od data výroby. Tuto informaci 
musí vhodným způsobem dát na vědomí majitelům a provozovatelům jejich 
sedaček nejpozději do 1. 5. 2017.

Majitelé a provozovatelé MPK s textilním postrojem bez vydaného typo-
vého průkazu, který bylo v minulosti u jednotlivě schvalovaných konstrukcí 
možno použít, mohou tento postroj provozovat nejvýše 15 let od data výro-
by. V případě postrojů bez vydaného typového průkazu, který není povinně 
vybaven typovým štítkem s uvedením data výroby, je možné tento údaj sta-
novit na základě prodejního nebo jiného podobného dokladu. V ostatních 
případech se datum výroby postroje má za shodné s datem uvedení MPK 
poprvé do provozu.

Inspektor techniky MPK při technické prohlídce za účelem prodloužení 
technické způsobilosti musí zkontrolovat datum výroby sedačky a nesmí 
prodloužit TP stroje s postrojem starším, než 15 let. To se také týká všech 
textilních částí zařazených do přenosu sil mezi body pro upevnění k nos-
ným popruhům padákového kluzáku a hlavními závěsy postroje nosné 
konstrukce MPK, pokud jsou použity.

Ing. Miroslav Huml,  
Hlavní inspektor provozu MPK,  

hlavní inspektor techniky MPK a PK LAA ČR

S okamžitou platností zakazuji provoz všech motorových padákových 
kluzáků Paraelement s  technickým průkazem „Z“ vybavených jinou, 
než schválenou sedačkou „Nikola DP“ a flexibilními závěsy postroje 
z nerezového materiálu v provedení, ve kterém byly schváleny a to až 
do doby výměny těchto součástí držitelem typového průkazu.

Odůvodnění:
V  průběhu typových zkoušek motorového padákového kluzáku Parae-

lement se prokázalo, že předložená sedačka a flexibilní závěsy postroje 
(pohyblivé berany) z  hliníkové slitiny pevnostně a  provedením nevyhovují 
požadavkům příslušných předpisů a norem.

Pro provoz MPK jsou ohrožující zejména flexibilní závěsy z Al slitiny, u 
kterých v průběhu zkoušky došlo k destrukci při zatížení, které lze vyvolat 
při běžném užití MPK!

Držitel TyP následně předložil vyhovující variantu flexibilních závěsů 
postroje z  nerezového materiálu a sedačku, která vyhověla požadavkům 
příslušných norem a předpisů pro celkové zatížení 150 kg s názvem Nikola 
DP, a s nimiž byl následně MPK Paraelement udělen typový průkaz.

Držitel typového průkazu musí vyměnit všem MPK Paraelement, které 
jsou uvedeny do provozu s technickým průkazem „Z“ jako prototypy sedač-
ku a flexibilní závěsy a uvést je do stavu shodného s  vydaným typovým 
průkazem. Takto upraveným strojům bude TP změněn na „P“. Provoz jiných, 
než takto upravených MPK Paraelement je život ohrožující a je z toho dů-
vodu zakázán!

Ing. Miroslav Huml,  
Hlavní inspektor provozu MPK,  

hlavní inspektor techniky MPK a PK LAA ČR

Omezení životnosti textilních postrojů  
a textilních částí nosné konstrukce MPK

Zákaz letů MPK Paraelement 
do výměny postrojů a flexibilních závěsů

Závazné rozhodnutí hlavního inspektora techniky MPK k zajištění letové způsobilosti MPK 01/2017
Určeno: Majitelům a provozovatelům MPK Inspektorům techniky MPK

Datum vydání: 17. 1. 2017, Datum účinnosti: 15. 2. 2017

Závazné rozhodnutí hlavního inspektora techniky MPK k zajištění letové způsobilosti MPK 02/2017
Určeno: Majitelům a provozovatelům MPK Paraelement Inspektorům techniky a provozu MPK

Datum vydání: 16. 2. 2017, datum účinnosti: 16. 2. 2017



2 Bulletin Pilot LAA ČR 2/17

Jméno pilota

Ho
bb

y /
 R

ep
re

1. kolo 2. kolo 3. kolo 4. kolo 5. kolo 

Ce
lke

m 
bo

dů
*

Pořadí v kategoriích

M/
F

Přesunutá přesnost pro všechny, 
23. - 24.4. Přesnost pro všechny, 27. - 28.8.  Šumavská palačinka, 23. - 25.9. Hop na Sud, 8. 10. Strakonická tečka, 19. 

- 20.11.

Ce
lko

vé

Že
ny

Ho
bb

y

Ho
bb

y ž
en

y

1-1 1-2 1-3 1-4 1-5 1-6 1-7 2-1 2-2 2-3 2-4 2-5 2-6 2-7 3-1 3-2 3-3 3-4 3-5 3-6 3-7 4-1 4-2 4-3 4-4 4-5 4-6 5-1 5-2 5-3 5-4 5-5

Radek Václavik M Repre 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 8 5 60 3 5 3 3 3 70 0 588 14 11 3 3 15 1 2 3 4 9 6 3 3 3 47 1      
Kamil Konečný M Repre 1 275 9 1 0 5 1000 4 12 1 3 6 1 5 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 10 175 4 16 3 81 2      
Tomáš Lednik M Repre 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 67 1 0 9 5 2 2 2 0 153 21 245 44 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 3 0 3 2 2 163 3      
Veronika Culková F Repre 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 16 48 93 106 12 2 102 408 194 11 805 39 39 1000 162 7 46 0 14 4 14 7 173 7 12 278 4 1    
Markéta Tomášková F Repre 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 69 18 467 80 419 5 4 5 2 9 1000 72 27 40 1000 1000 1000 1000 1000 1000 20 6 5 1000 0 781 5 2    
Ondřej Mičkal M Repre 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 76 85 68 0 0 1 99 1000 61 9 327 270 5 1000 1000 1000 1000 1000 1000 59 21 14 88 4 860 6      
Vlastimil Vachtl M Repre 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 163 8 3 8 1000 11 5 7 12 14 12 0 70 416 79 1000 96 11 915 7      
Lucie Lednik Timiopulu F Repre 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 57 356 14 35 203 96 79 148 227 132 259 1000 247 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 115 135 35 27 16 1825 8 3    
Iva Baláková F Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 240 3 1000 8 1000 266 16 1000 1000 85 833 844 1000 46 1000 444 4 233 195 1000 3 919 19 7 50 2452 9 4 1 1

Vladimír Sova M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 16 1000 720 3 16 12 104 50 13 6 5 9 110 1000 1000 1000 1000 1000 5064 10   2  

Vlastimil Kricnar M Repre 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 11 1 8 1000 1000 1000 6 29 10 3 3 7 3 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 6081 11      
Martin Jánošík M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 428 232 272 174 1000 7 16 217 30 412 5 1000 339 906 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 7038 12   3  

Lucie Chytilová F Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 293 794 1000 702 808 155 871 16 450 1000 216 373 489 1000 688 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 733 255 208 474 484 7138 13 5 4 2

Jakub Vozandych M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 39 69 1000 75 920 5 7 1000 1000 1000 1000 1000 1000 285 29 1000 29 9 7467 14   5  

Stanislav Mayer M Repre 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 48 4 4 15 8 55 0 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 9134 15      
Karel Kůta M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 141 1000 204 1000 1000 210 1000 1000 1000 1000 1000 1000 334 116 14 26 119 9164 16   6  

Richard Bojda M Hobby 285 436 1000 12 303 1000 330 720 1000 400 654 1000 333 8 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 9481 17   7  

Jacek Krzywoń M Hobby 1000 1000 1000 116 127 1000 1000 1000 1000 959 568 245 16 28 1000 497 1000 1000 242 1000 975 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 9773 18   8  

Lukáš Koláček M Hobby 850 16 7 2 3 5 3 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 9886 19   9  

Petr Garbier jr. M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 197 7 35 132 0 100 1000 1000 1000 1000 1000 10471 20   10  

Jan Pokorný M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 37 736 137 16 127 743 16 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 10812 21   11  

Marek Beyer M Hobby 1000 1000 7 3 18 9 7 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 11044 22   12  

Matůš Hrtan M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 83 1000 200 27 1000 57 61 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 11428 24   13  

Týna Kadlecová F Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 110 850 304 172 15 30 1000 1000 1000 1000 1000 11481 25 6 14 3

Tomáš Kocur M Hobby 265 1000 613 1000 1000 1000 527 970 504 387 451 718 804 753 1000 1000 1000 1000 1000 691 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 11683 26   15  

Petra Haladej F Repre 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 16 867 686 106 1000 49 29 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 11753 27 7    
Aneta Konečná F Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 476 479 14 673 153 286 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 12081 28 8 16 4

Ladislav Novosád M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 31 292 1000 67 1000 340 813 1000 1000 876 1000 680 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 12099 29   17  

Petr Pobořil M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 211 31 1000 3 52 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 12297 30   18  

Vojtěch Roztočil M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 308 544 273 184 1000 276 841 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 12426 31   19  

Tomáš Tichý M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 673 1000 1000 351 1000 1000 1000 305 1000 771 1000 1000 1000 1000 1000 887 1000 912 1000 1000 1000 15 875 1000 12789 33   20  

Aleš Beyer M Hobby 210 426 104 1000 115 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 12855 34   21  

Petr Gurný M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 255 1000 6 292 1000 332 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 12885 35   22  

Tomáš Kučerka M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 739 1000 907 136 226 194 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 13202 36   23  

Vladimír Hofman M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 40 180 1000 15 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 13235 37   24  

Tomáš Frk M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 931 297 1000 496 761 19 760 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 13264 38   25  

Ivo Bartoň M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 286 1000 13 386 1000 635 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 13320 39   26  

Josef Břemek M Hobby 1000 1000 1000 1000 95 745 1000 1000 1000 1000 330 205 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 13375 41   27  

Jan Beyer M Hobby 1000 426 146 1000 1000 426 420 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 13418 42   28  

Irena Doležalová F Hobby 1000 81 384 750 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 314 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 13529 43 9 29 5

Václav Konečný M Hobby 1000 205 42 543 756 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 13546 44   30  

Aleš Trtil M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 232 1000 43 1000 289 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 13564 45   31  

Jana Nováková F Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 15 645 1000 370 1000 626 1000 1000 1000 1000 1000 13656 46 10 32 6

Standa Humplík M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 969 37 1000 479 1000 510 970 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 13965 47   33  

František Brož M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 96 303 775 1000 1000 798 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 13972 48   34  

Vystrčil Zdeněk M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 179 745 356 1000 729 978 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 13987 49   35  

Němec Pavel M Hobby 1000 1000 1000 850 1000 150 2 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 14002 50   36  

Fiala Libor M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 344 1000 889 635 855 798 499 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 14020 51   37  

Bořkovec Daniel M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 255 1000 667 225 978 959 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 14084 52   38  

Doležal Jiří M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 73 639 1000 1000 403 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 14115 53   39  

Sušánek Filip M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 172 1000 1000 874 196 919 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 14161 54   40  

Béďa Vozandych Petr M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 171 534 1000 535 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 14240 55   41  

Krček Petr M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 734 315 362 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 14411 56   42  

Doležel Jiří M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 614 323 1000 895 781 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 14613 57   43  

Fodor Martin M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 351 461 864 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 14676 58   44  

Součková Pavla F Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 923 477 959 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 325 1000 14684 59 11 45 7

Buzek Emanuel M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 74 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 15074 60   46  

Balarin Jiří M Hobby 90 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 15090 61   47  

Dostál Ondra M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 447 720 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 15167 62   48  

Ulrych Vojtěch M Hobby 1000 1000 735 647 1000 1000 999 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 15381 63   49  

Rohan Jan M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 423 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 15423 64   50  

Vichr Jan M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 999 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 15999 66   51  

Danel Martin M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 16000 67   52  

Heřmanová Jana F Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 16000 67 12 52 8

Melich Jaroslav M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 16000 67   52  

Mühlfait Jan M Hobby 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 16000 67   52  
* počítáno ze 16 nejúspěšnějších kol

Celkové výsledky Ligy PG přesnosti přistání 2016

Bulletin LAA ČR



ČTÚ 05/2011 

Český telekomunikační úřad 
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9 
poštovní adresa:  
poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 
 

ŽÁDOST  
o prodloužení platnosti 1) / vydání průkazu  

odborné způsobilosti 
 
 
 Druh průkazu  
 Číslo průkazu  platí do  
 

 
Na základě § 8 odst. 2 vyhlášky č. 157/2005 Sb. dokládám žádost následujícím potvrzením o praxi 
operátora, resp. čestným prohlášením. 
 
 Potvrzení o praxi operátora 
Potvrzujeme, že výše uvedený žadatel pracoval v posledních pěti letech nejméně 1 rok / 2 roky1)

jako operátor u stanic, k jejichž obsluze je uvedený druh průkazu třeba. 

Datum, místo 
 

Razítko organizace, jméno a podpis odpovědného zástupce provozovatele stanic 

 
 Čestné prohlášení 
Prohlašuji, že jsem v posledních pěti letech pracoval nejméně 1 rok / 2 roky1) jako operátor 
u stanic, k jejichž obsluze je uvedený druh průkazu třeba. 

Datum, místo Podpis žadatele 

K žádosti přikládám: 
- fotografii v provedení podle zvláštního právního předpisu 2),  
- kopie dokladu o úhradě správního poplatku, 
- kopii pro dobu prokázání praxe platného průkazu způsobilosti vůdce plavidla, resp. Kopii 

pilotního průkazu (jen v případě, že dokládám jen Čestné prohlášení a nikoliv Potvrzení o praxi 
operátora),  

- kopii stávajícího průkazu. 
 
 
__________________   _____________________         _______________________ 
           Místo             Datum          Podpis uchazeče 

 
 

 

1) Žádost o prodloužení doby platnosti průkazu odborné způsobilosti musí být držitelem průkazu podána nejméně 1 měsíc přede dnem 
uplynutí doby jeho platnosti. Pokud doba platnosti průkazu odborné způsobilosti uplynula, lze v období do jednoho roku ode dne pozbytí 
jeho platnosti vydat nový průkaz, pokud žadatel doloží žádost potvrzením, že v době platnosti průkazu nejméně dva roky vykonával 
obsluhu vysílacích rádiových zařízení, na niž byl průkaz odborné způsobilosti vydán. Žadatel musí v tomto uhradit správní poplatek ve 
výši 400 Kč. 
2) Vyhláška č. 642/2004 Sb., kterou se provádí zákon o občanských průkazech a zákon o cestovních dokladech. 

 Jméno, příjmení, titul     
 Den, místo nar. / státní přísl.      

 Ulice, č. domu      Bydliště 
 PSČ, obec     

 Dosažitelnost: tel., e-mail        

Fotografie2)  
v předepsané podobě 

a ve formátu  
35 mm x 45 mm 

 
NELEPIT 

 



ZÁMĚRNĚ NEPOUŽITO


